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Editörden… 

 

Sosyal bilimler alanında geçmişten günümüze bir çok farklı kav-
ram, teorik perspektif, yöntem ve teknik geliştirilmiştir. Çünkü bilgi ve 
bilgiyi elde etme yöntem ve teknikleri, tarih boyunca insanın en çok ilgi-
sini çeken en temel meşgale haline gelmiştir. Yine elde edilen bilginin 
insanlığa ulaştırılma serüveni birçok aşamalardan geçerek günümüzde 
birbirinden farklı yol ve yöntemlerle bilginin paylaşılması mümkün ol-
muştur. Buna bağlı olarak sosyal bilimler alanında, ulusal ve küresel bo-
yutta şaşırtıcı ve hayranlık uyandırıcı şekilde birçok süreli yayın revaç 
bulmuştur.  

Özellikle son yıllarda dünyada bilgisayar ve internet teknolojile-
rindeki gelişmeler, bilginin sanal dergiler vasıtasıyla paylaşılmasını kö-
rüklemiştir. Öyle ki internet üzerinden yayın yapan binlerce sanal dergi, 
bilgi ve bilime katkı yapmaktadır. Elbette ki ülkemiz bu yenilik ve geliş-
melerden uzak kalmamıştır. Neredeyse dünya ile paralel bir şekilde sos-
yal bilimler alanında birçok sanal dergi yayın hayatına başlamıştır. Daha 
ekonomik, daha fonksiyonel ve bilgiye ulaşma ve kullanmanın daha ko-
lay olması gibi faktörlere bağlı olarak, bu dergilere ilgi gittikçe artmıştır. 
İşte bu dergilerden birisi de her geçen gün bilimsel ve geniş toplumsal 
kesimlerden oldukça fazla rağbet görmeye başlayan, sosyal bilimler ala-
nında ilim dünyasına adım attığı ilk günden bugüne kadar, bilim ve bilgi 
peşinde koşan Hikmet Yurdu Dergisidir. 

Hikmet Yurdu Dergisi, sosyal bilimlerin konu, problem ve sorun-
larına çözüm arayışlarının bir parçası olma yolunda hızla ilerlemektedir. 
Sosyal bilimlerin ulaştığı engin bilgi birikimi, düşünce, sanat, edebiyat 
ürünleri ve oldukça ilgi çekici yaşam tecrübeleri, doyumsuz ve bitimsiz 
bir zengin kültürel miras birikimine neden olmuştur. Hem İslam dünya-
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sının ve Türkiye’nin kendine özgü geleneksel ve sosyo-kültürel bilgi ha-
zinesini ve tecrübesini tanımak ve tanıtmak hem de Dünyanın bilimsel ve 
kültürel üretimini yakından takip ederek, bu mirasın her geçen gün art-
ması ve zenginleşmesi için üzerimize düşün vecibeyi yerine getirmek 
gerekir.   

Dergimiz ve dergimizin değerli yazarları, her sayıda insanlık tari-
hinde oldukça anlamlı izler bırakmış olan kültürel mirasımızın sosyal 
bilimler alanına yönelik oldukça özgün katkılar yapmışlardır. Bu sayıda 
da dergimizin yazarları, belli konu ve problemler üzerine araştırmalarını 
derinleştirerek, sosyal bilimler alanına özgün katkı sunmaya ve bilgi biri-
kiminin yeniden üretimi ve inşasını gerçekleştirme beklentisine cevap 
vermeye devam etmektedirler. Çünkü, bilimsel ve kültürel mirasımızı 
oluşturan her bir konu ve problemin başka açılardan derinlemesine analiz 
edilmesi neticesinde bilginin yeniden üretimi ve inşası da gerçekleşir. 
Böylelikle yeni yöntem, teknik, yaklaşım ve bakış açılarıyla yeniden irde-
lenen aynı konular, yeni ufuklar açmakta, bilginin yeniden üretimini zen-
ginleştirmektedir. Bu yönüyle Hikmet Yurdu Dergisi, sosyal bilimler bilgi 
üretimine gerek yeni gerekse aynı araştırma konularının farklı açılardan 
yeniden irdelenmesi neticesinde ulaşılan çeşitli sonuçlarla oldukça önemli 
katkılar yapmaktadır.  

Hiç kuşkusuz, dergimizde yer alan makaleler, sosyal bilimler ala-
nında yeni ufuklar açmakta, yeni girdiler sağlamakta, bilgi üretiminin 
zenginleşmesi ve çeşitlenmesine yönelik önemli veriler sunmaktadırlar. 
Hikmet Yurdu Dergisinin, bu tür yazıları okuyucuya aktarmada göster-
diği titizlik ve özen, derginin nitelikli bilimsel katkılara devam edeceğinin 
anlamlı bir işareti olarak gözükmektedir. Çünkü Hikmet Yurdu Dergisi, 
siz okuyucuların gösterdiği ilgi ve beklentileri karşılamadaki başarısı, 
derginin geçmişinden bu gününe kadar değerli araştırmacıların yazılarıy-
la bilimsel bilgi üretimine nitelikli katkılar yapması ve yazıların yayım 
sürecinde kurumsallaşmış, ilke ve prensipleri tavizsiz bir biçimde uygu-
laması sonucunda oldukça kısa zamanda Asos veri tabanında taranmanın 
onurunu yaşamaktadır.   
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Kurumsallaşma ve gelenekselleşme yolunda bütün engelleri adım 
adım aşma başarısını gösteren Hikmet Yurdu Dergisinin gelecek sayıla-
rında da bilim dünyasına ve okuyucuya oldukça kaliteli bilimsel ürünler 
sunabilme güç ve iradesine sahip olduğunu düşünüyorum. Bu güç ve 
iradenin bir göstergesi olarak, Derginin VII. sayında yer alan yazılar oku-
yucunun ilgi ve beğenisine sunulmuştur.  

Bu sayımızda dergi kapağımızı Mehmet Aki Ersoy olarak belirle-
dik. Zira Kültür Bakanlığımız 2011 yılını Mehmet Akif yılı ilan etmişti. 
Biz de bu sebeple 2011 yılındaki ilk sayımızın kapağının Mehmet Akif 
olmasını uygun gördük. 

Bu sayımızda biri Fransızca olmak üzere dokuz adet te’lif, üç adet 
de tercüme yazı yer almaktadır. Te’lif makalelerden ilki Doç. Dr. Mehmet 
Azimli’nin “Hz. Peygamber’in Bizans İmparatoru Herakliyus’a Gönder-
diği Davet Mektubu Üzerine Bazı Değerlendirmeler” adlı makalesidir. Bu 
çalışmada, Hz. Peygamber’in Hükümdarlara gönderdiği mektuplar hak-
kında tartışmalı bazı değerlendirmelerde bulunularak, özellikle 
Heraklius’a gönderilen mektub ve elçi hakkında aktarılan rivayetler ele 
alınmaktadır. 

Te’lif makalelerden ikincisi Yrd. Doç. Dr. Hasan Arslan’ın “Din-
darlık Boyutları, Algıları Ve Uygulamaları” adlı makalesidir. Yazar bu 
makalede günümüzde dinî inanç, duygu, davranış, bilgi ve etki boyutla-
rının yer aldığı bir dindarlık kavramı üzerinde durmaktadır. 

Üçüncü te’lif makale Dr. Hüsameddin Yıldırım’ın “Tehâfütlerin 
İslam Düşüncesindeki Yeri ve Önemi” adlı makalesidir. Yazar bu çalış-
masında İslam dünyasında filozofların görüşlerindeki tutarsızlıkları orta-
ya koymak amacıyla kalem alınan ve adına da Tehâfüt denilen birçok ese-
rin, bir gelenek oluşturduğunu ve bu geleneğin Gazali’nin Tehafütüyle 
başladığını dile getirdikten sonra, Gazzâli’nin ve Tehâfüt’ül Felasife’sinin 
İslam düşüncesi üzerindeki etkisi ve önemini incelemekte ve 
Hocazade’nin ve Tehâfüt’ünün, yeni bir ivme kazandırma çabasına vurgu 
yapmak amacını ortaya koymaktadır. 
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Te’lif yazılardan dördünce ve beşincisi Dr. İbrahim Işıtan’ın Fran-
sızca olarak yazdığı “Les Sept Stades Du Sulûk Selon La Tradition Khal-
watîe Et Plus Particulirement Selon Sofyali Bâlî Efendî” yazısı ve onun 
“Halvetiyye Geleneğine Ve Bir Halvetiyye Şeyhi Olan Sofyalı Bâlî Efen-
di’ye Göre Sülûkün Yedi Evresi (Atvâr-ı Seb‘a)” adlı tercümesidir. 

Altıncı makale Dr. Mustafa Güven’in “Kuran’ın Dili ve Anlatım 
Üslûbu Üzerine Bir Deneme” adlı çalışmasıdır. Yazar bu çalışmasında 
Kuran’ın beyan ve üslûbunda ortaya koyduğu aklîlik üzerinde durarak, 
Kuran’ın dili, beyan ve üslubunun, insan aklının önünü açmakta ve adeta 
gelişimini teşvik etmekte olduğuna işaret etmektedir. 

Araştırma Görevlisi Mustafa Solmaz’ın “Geleneksellik – Modern-
lik Ayrımında İnsanın Konumu” adlı makalesi yedinci te’lif makaledir. 
Yazar bu çalışmasında, modernliğin temel parametreleriyle doğrudan 
bağlantılı olan bireyin tecrübe ettiği dönüşümlerin, modernliğin temel 
unsurlarının ortaya konmasıyla anlaşılabileceğini iddia etmekte, çağdaş 
düşünürler ekseninde modernliğin belirleyici unsurlarını ortaya koyarak 
bireydeki dönüşümleri analiz etmeye çalışmaktadır. 

Sekizinci te’lif makale Rıdvan Bayer’in “İslam Borçlar Hukukunda 
Muhayyerlikler ve Çeşitleri” adlı yazısıdır. Yazar bu çalışmasında tüke-
timin hızla arttığı günümüzde öne çıkan temel sorunlardan birini teşkil 
eden tüketici haklarına, İslam Hukukunun yaklaşımını ortaya koymak 
amacıyla, İslam Hukukunda alıcı ve satıcının sahip olduğu bazı muhay-
yerlikleri, bu muhayyerliklerin temellerinin nelere dayandığını ve ne gibi 
durumlarda son bulacağını izah etmeye çalışmaktadır. 

Te’lif makalelerin dokuzuncu ve sonuncusu Recep Özdemir’in “İs-
lam Hukuk Tarihinde Fukaha-i Seb’a Ve Usuldeki Yöntemleri” adlı yazı-
sıdır. Yazar bu çalışmasında Medine'de yaşayan tabiîlerden yedi fakih 
için kullanılan Fukaha-i Seb’a kavramının ortaya çıkış sebeplerini tartış-
makta ve bu fakihlerin hüküm istinbatında dayandıkları usulleri incele-
mektedir.  

Bu sayımızda yer alan çevir yazılardan ilki Hüsamettin Yıldırım 
tarafından tercüme edilen Alvin PLANTİNGA’nın God, Freedom and 
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Evil adlı kitabının Natural Atheolegy bölümün 29–34. sayfaları arasında 
yer alan  “The Free Will Defense” başlıklı kısmının “Hür İrade Savunma-
sı” adıyla yapılan çevirisidir. 

Çevirilerden ikincisi Elizabeth Anderson’ın “Dewey’s Moral 
Philosophy” adlı makalesinin Yrd. Doç. Dr. Süleyman Aydın tarafından 
“Dewey’in Ahlâk Felsefesi” adıyla yapılan çevirisidir. 

Son çeviri yazı, Daniel M. Mittag’ın “Evidantialism” adlı makale-
sinin “Kanıtsalcılık” adıyla Yrd. Doç. Dr. Süleyman Aydın tarafından 
yapılan tercümesidir.  

Hikmet Yurdu Dergisinin daha kaliteli daha verimli ve daha nite-
likli nice sayılarla siz değerli okuyucularla buluşmasını diliyor ve ümit 
ediyorum.  

Hikmet Yurdu Dergisinin VII. sayısının okuyucuya ulaşmasında 
katkısı olan herkese teşekkür ediyorum.   

Sayı Editörü  

Hakkı KARAŞAHİN 
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